
 
SUBDIRECCIÓN DE AVALUACIONES 
DEPARTAMENTO DE TASACIONES 
 
 

RECTIFICA LISTA ANEXA DE LA 

RESOLUCION N° 04 EXENTA, DE 2018. 
 
 

SANTIAGO, 25 DE MAYO 2018 

 

Hoy se ha resuelto lo siguiente: 

 

 

 RESOLUCIÓN EX. SII N° 47 

 

 

VISTOS: Lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 

Orgánica del Servicio de Impuestos Internos, contenida en el artículo primero del DFL N° 7, de 

1980, Hacienda; las Resoluciones números 16 y 18 exentas, de 11 de Julio de 2002 y 29 de 

agosto de 2002, respectivamente, ambas del SII; el artículo 12º, letra a), del Decreto Ley Nº 

3.063, de 1979, sobre Rentas Municipales, y 

 

 

CONSIDERANDO:  

 

1. Que, con fecha 15 de enero de 2018, se dictó la 

Resolución N° 04 exenta que fija lista de valores de vehículos motorizados para los fines que 

señala. 

 

2. Que, la lista anexa de dicha resolución, publicada en 

la página web de la empresa El Mercurio S.A.P., www.emol.com, el día 18 de enero de 2018; y 

adicionalmente en el sitio web del Servicio de Impuestos Internos, www.sii.cl, contiene algunas 

omisiones y errores en su publicación que se hace necesario rectificar,  

 

 

 

 SE RESUELVE: 

 

 

1. Rectifícase la lista anexa de la resolución N° 04 

exenta, de fecha 15 de Enero de 2018, publicada en el sitio Web del Servicio de Impuestos 

Internos, www.sii.cl y en la página Web de la empresa El Mercurio S.A.P., www.emol.com el día 

18 del mismo mes y año, en el sentido de incorporar las siguientes omisiones y realizar las 

siguientes modificaciones: 

 

a) Incorporar omisiones 

 

CÓDIGO AÑO TIPO MARCA MODELO PTAS CILNDR. COMB. TRANS. EQUIP. 
TASACIÓN 

2018 
PERMISO 

2018 

A023279 2017 AUTOMOVIL AUDI 
A3 SPORTBACK 
ATTRACTION 

5 2000 DIES AUT FULL $12.880.000 $313.018 

A023280 2017 AUTOMOVIL AUDI 
A3 SPORTBACK 
PROGRESSIVE 

5 2000 DIES AUT FULL $13.590.000 $341.418 

A023282 2017 AUTOMOVIL AUDI 
A3 SPORTBACK 
TECHNIK 

5 2000 DIES AUT FULL $14.290.000 $369.418 

A195019 2017 AUTOMOVIL HONDA 
ACCORD V6 3.0 
AUT 

4 3471 BENC AUT FULL $15.000.000 $397.818 

A195395 2017 AUTOMOVIL HONDA  
ACCORD EXL 2.4 
AUT 

4 2400 BENC AUT FULL $14.400.000 $373.818 

S140048 2017 
STATION 
WAGON 

FORD 
EXPLORER 2.3L 
4X4 LIMITED 

5 2300 BENC AUT FULL $23.750.000 $772.530 

 

 

 

http://www.sii.cl/


a) Modificación 

 

CODIGO TIPO MARCA MODELO 
PTAS. 
DICE 

PTAS. 
DEBE 
DECIR 

CIL. 
DICE 

CIL. DEBE  
DECIR 

COMB. 
DICE 

COMB. 
DEDE 
DECIR 

TRANS. 
DICE 

TRANS. 
DEBE 
DECIR 

A330303 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
A250 SPORT 5 5 2000 2000 DIES BENC AUT AUT 

A330264 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
A45 AMG 5 5 2000 2000 DIES BENC AUT AUT 

A330542 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
AMG GT S 2 2 5100 4000 DIES BENC AUT AUT 

A330277 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
C180 4 4 1800 1600 BENC BENC AUT AUT 

A330372 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
C180 COUPE 2 2 1800 1600 BENC BENC MEC AUT 

A330278 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
C200 4 4 1800 2000 BENC BENC AUT AUT 

A330279 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
C250 4 4 1800 2000 BENC BENC AUT AUT 

A330402 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
C43 AMG 

CABRIOLET 
4 2 3000 3000 BENC BENC AUT AUT 

A330009 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
C63 AMG 5 5 6200 4000 BENC BENC AUT AUT 

A330219 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
C63 AMG 

COUPE PLUS 
2 2 6200 4000 BENC BENC AUT AUT 

A330367 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
C63 AMG S 4 4 4000 4000 DIES BENC AUT AUT 

A330403 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
C63 S AMG 

CABRIO 
2 2 4000 4000 DIES BENC AUT AUT 

A330405 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
CLS400 
DIESEL 

4 4 3500 3000 DIES BENC AUT AUT 

A330382 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
E200 4 4 1800 2000 BENC BENC AUT AUT 

A330343 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
E200 COUPE 4 2 2000 2000 DIES BENC AUT AUT 

A330334 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
E250 

CABRIOLET 
4 2 1800 2000 BENC BENC AUT AUT 

A330339 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
E250 COUPE 4 2 1800 2000 BENC BENC AUT AUT 

A330408 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
E400 4MATIC 2 4 3000 3000 BENC BENC AUT AUT 

A330313 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
E500 

AVANTGARDE 
4 4 1800 4700 BENC BENC AUT AUT 

A330364 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
G500 LARGO 5 5 5500 4700 BENC BENC AUT AUT 

A330498 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
GLA200 5 5 1600 1600 DIES BENC AUT AUT 

A330499 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
GLA250 
4MATIC 

5 5 2000 2000 DIES BENC AUT AUT 

A330501 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
GLA45 AMG 5 5 2000 2000 DIES BENC AUT AUT 

S330141 
STATION 
WAGON 

MERCEDES 
BENZ 

GLC250 5 5 2000 2000 DIES BENC AUT AUT 

S330164 
STATION 
WAGON 

MERCEDES 
BENZ 

GLE400 
COUPE 

5 5 3000 3000 DIES BENC AUT AUT 



S330024 
STATION 
WAGON 

MERCEDES 
BENZ 

GLE 400 
COUPE 
SPORT 

4 5 3000 3000 DIES BENC AUT AUT 

S330028 
STATION 
WAGON 

MERCEDES 
BENZ 

GLE 400 
SPORT 

4 5 3000 3000 DIES BENC AUT AUT 

S330032 
STATION 
WAGON 

MERCEDES 
BENZ 

GLE 43 AMG 
COUPE 

4 5 3000 3000 DIES BENC AUT AUT 

S330165 
STATION 
WAGON 

MERCEDES 
BENZ 

GLE450 AMG 
COUPE 

3 5 3000 3000 DIES BENC AUT AUT 

S330166 
STATION 
WAGON 

MERCEDES 
BENZ 

GLE500 5 5 4600 4600 DIES BENC AUT AUT 

S330167 
STATION 
WAGON 

MERCEDES 
BENZ 

GLE63 AMG 5 5 5500 5500 DIES BENC AUT AUT 

S330168 
STATION 
WAGON 

MERCEDES 
BENZ 

GLE63 S AMG 
COUPE 

3 5 5500 5500 DIES BENC AUT AUT 

S330034 
STATION 
WAGON 

MERCEDES 
BENZ 

GLC 43 AMG 5 5 3000 3000 DIES BENC AUT AUT 

S330036 
STATION 
WAGON 

MERCEDES 
BENZ 

GLC 43 AMG C 5 5 3000 3000 DIES BENC AUT AUT 

S330151 
STATION 
WAGON 

MERCEDES 
BENZ 

GLS500 
4MATIC 

5 5 4700 4700 DIES BENC AUT AUT 

A330413 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
S63 AMG 

CABRIOLET 
4 2 5500 5500 BENC BENC AUT AUT 

A330173 AUTOMÓVIL 
MERCEDES 

BENZ 
SLK200 3 3 1800 2000 BENC BENC AUT AUT 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EXTRACTO EN EL DIARIO OFICIAL 
 

 

 

 

 

(Fdo.) MARÍA ALICIA MUÑOZ MUSRE 

SUBDIRECTORA DE AVALUACIONES 
 

Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento y demás fines. 

 

Distribución:  

• Internet  

• Diario Oficial en extracto  

• Boletín 


